
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 28-04-2016 n. 103

Oggetto: Determinazione delle tariffe da applicare per il canone di concessione di spazi ed
aree pubbliche o private soggette a pubblico passaggio per l'anno 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la delibera della CC n° 121 del 20.12.2000, con la quale è stato istituito il
Canone di Concessione Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed approvato
il regolamento per l'applicazione del canone di concessione per le occupazioni di spazi ed
aree pubbliche o private soggette a servitù di pubblico passaggio e le relative tariffe
applicabili a partire dall'anno 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO in particolare l’art. 26 nella versione vigente che al punto 1 stabilisce che “Le tariffe
di base previste nell’allegato A) e la misura della tariffa minima sono aggiornate entro il
termine di approvazione del Bilancio di Previsione”;

TENUTO CONTO dell’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201 convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011 n. 214 “…15. A decorrere dall'anno d’imposta
2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti
locali devono essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle
finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del
1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per
l’approvazione del bilancio di previsione. Il mancato invio delle predette deliberazioni nei
termini previsti dal primo periodo è sanzionato, previa diffida da parte del Ministero
dell’interno, con il blocco, sino all’adempimento dell’obbligo dell’invio, delle risorse a
qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell’economia e
delle finanze, di concerto con il Ministero dell’interno, di natura non regolamentare sono
stabilite le modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due
periodi del presente comma. Il Ministero dell’economia e delle finanze pubblica, sul proprio
sito informatico, le deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l’avviso
in Gazzetta Ufficiale previsto dall’articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo
n. 446 del 1997…”;



VERIFICATO che il termine per l’approvazione del bilancio è stato posticipato al 31 marzo
2016 con decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015 pubblicato nella G.U. n. 254
del 31 ottobre 2015 e ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile  2016 con decreto
del Ministero dell’Interno del 1 marzo 2016  pubblicato nella G.U. n. 55 del 7 marzo 2016;

CONSIDERATA l’esigenza di garantire in termini programmatici gli equilibri di bilancio e
la regolare gestione delle attività e dei servizi per l’anno 2016;

RITENUTO pertanto necessario procedere con un aumento delle tariffe del COSAP che
consentano di raggiungere quanto sopra indicato;

VISTA la tabella allegata (All. A), predisposta dal Servizio Entrate e facente parte integrale e
sostanziale della presente deliberazione;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di applicare con decorrenza 1 gennaio 2016 le tariffe del Canone di concessione per le1.
occupazioni di spazi ed aree pubbliche o private soggette a servitù di pubblico
passaggio per le occupazioni permanenti di cui all’allegato prospetto (All. A),
formante parte integrante e sostanziale del presente atto;

di applicare con decorrenza 1 giugno 2016 le tariffe del Canone di concessione per le2.
occupazioni di spazi ed aree pubbliche o private soggette a servitù di pubblico
passaggio per le occupazioni temporanee di cui all’allegato prospetto (All. A)
formante parte integrante e sostanziale del presente atto.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 103 DEL 28-04-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 28-04-2016 n. 103.

Oggetto: “Determinazione delle tariffe da applicare per il canone di concessione di spazi
ed aree pubbliche o private soggette a pubblico passaggio per l'anno 2016.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to CINZIA CAO

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 08-04-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 08-04-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 103 DEL 28-04-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 06-04-2016


